sujeita à identificação do beneficiário final no Siconv e à obrigatoriedade de depósito em sua conta bancária, 

salvo quando autorizado o pagamento em espécie, na forma do art. 64, §§ 1º a 4º, do Decreto nº 13.996/2021. 

Subcláusula Sexta. Caso os recursos depositados na conta corrente específica não sejam utilizados no prazo 

de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contado a partir da efetivação do depósito, o Termo de Colaboração 

será rescindido unilateralmente pela Administração Pública, conforme previsto no inciso II do § 3º do art. 77 

do Decreto nº 13.996/2021, salvo quando houver execução parcial do objeto, desde que previamente

[...]

2º, inciso 

I, da Lei nº 13.019, de 2014); 

j) paralisação da execução da parceria, sem justa causa e prévia comunicação à Administração 

Pública; 

k) quando os recursos depositados em conta corrente específica não forem utilizados no prazo de 

365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, salvo se houver execução parcial do objeto e desde que 

previamente justificado pelo administrador  público, conforme previsto nos §§ 4º e 5º do art. 34 do 

Decreto nº 13.996/2021; e 

l) outras hipóteses expressamente previstas na legislação aplicável.